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W zakresie gospodarki nieruchomościami i działalności gospodarczej: 
 

1. Przyjąłem 52 zgłoszenia do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 
2. Wydałem 9 decyzji w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości. 
3. Wydałem 6 zaświadczeń w sprawie nieruchomości. 
4. Wydałem 7 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych na nieruchomości. 
5. Wydałem 4 zaświadczenia potwierdzające przyjęcie opłaty przekształceniowej dotyczącej 

nieruchomości. 
6. Ogłosiłem 7 wykazów o przeznaczeniu do sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców; 
7. Przeprowadziłem przetarg na dzierżawę 15 stoisk do sprzedaży chryzantem i zniczy 

na terenie cmentarza komunalnego w Gryfinie. 
8. Ogłosiłem 4 przetargi na sprzedaż nieruchomości gruntowych w miejscowościach: Steklno, 

Pniewo i Żórawie. 
9. Podpisałem 14 umów dzierżawy na nieruchomości gminne. 
10. Dokonałem sprzedaży 2 lokali mieszkalnych za łączną cenę 62.984,00 zł, na rzecz 

dotychczasowych najemców. 
11. Dokonałem wykupu nieruchomości przeznaczonych na cele komunikacyjne – drogi 

publiczne gminne, w miejscowościach Wełtyń i Gryfino, za łączną kwotę 86.500,00 zł. 
12. Dokonałem sprzedaży przeznaczonej pod przemysł i usługi działki, położonej w obrębie 

Wełtyń II, na rzecz nabywcy wyłonionego w wyniku przetargu nieograniczonego, za cenę 
353.500,00 zł.  

13. Przeprowadziłem kontrolę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej właścicieli 21 
gospodarstw rolnych. 
 

W zakresie inwestycji i rozwoju: 
 

W zakresie inwestycji (BMI.RI): 
1. Trwają zadania związane z: 

1) bieżącym utrzymaniem i remontami dróg gminnych realizowane przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie; 

2) modernizacją budynku użyteczności publicznej na terenie miasta Gryfino - Pałacyk 
pod Lwami w Gryfinie w formule zaprojektuj i wybuduj;  

3) budową budynku użyteczności publicznej na terenie gminy Gryfino - budowa hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Radziszewie;  

4) opracowaniem dokumentacji projektowej przebudowy drogi wewnętrznej, tj.  
ul. Stokrotki wraz z dwoma mostkami nad rzeką Tywa w miejscowości Żórawki; 

5) opracowaniem dokumentacji projektowej budowy budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych w Nowym Czarnowie, gmina Gryfino; 

6) opracowaniem dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Gryfinie przy ul. 1 Maja 16; 

7) opracowaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej termomodernizacji 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfinie; 

8) opracowaniem dokumentacji projektowej przebudowy ul. Polnej w Wełtyniu;  
9) opracowaniem dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku mieszkalnego 

przy ul. Łużyckiej 6 w Gryfinie;  
10) rozbudową ścieżek rowerowych na terenie gminy Gryfino w celu zintegrowania  

z trasami rowerowymi na terenie SOM;  
11) opracowaniem dokumentacji projektowej rewitalizacji naturalnego zbiornika 

retencyjnego wód opadowych przy przystani wędkarskiej "Delfinek" w Gryfinie;  
12) przebudową drogi gminnej nr 412519Z, tj. ul. Rybackiej w Gryfinie; 
13) przebudową budynku Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie - budowa szybu i montaż 

windy; 



 
 

14) wykonaniem nowych punktów oświetleniowych przy ul. Okrężnej w miejscowości 
Wirów; 

15) remontem świetlicy wiejskiej w miejscowości Sobieradz;  
16) budową wewnętrznej instalacji gazu wraz z instalacją c.o. i c.w.u. w świetlicy wiejskiej 

w Daleszewie - etap I";  
17) dostawą płyt drogowych na potrzeby remontu dróg gminnych;  
18) przebudową budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, gmina Gryfino; 
19) remontem lokali komunalnych mieszkalnych zlokalizowanych w Gryfinie;  
20) opracowaniem dokumentacji projektowej obejmującej modernizację i rewitalizację 

parku w miejscowości Wysoka Gryfińska.    
2. Zleciłem następujące prace związane z: 

1) poprawą jakości i efektywności oświetlenia ulicznego w pasie drogowym 
ul. Gryfińskiej w miejscowości Pniewo, gm. Gryfino;  

2) opracowaniem dokumentacji projektowej na zadanie: Rozbiórka muru 
ogrodzeniowego przy budynku mieszkalnym komunalnym zlokalizowanym 
w Gryfinie przy ul. Szczecińskiej 13; 

3) opracowaniem dokumentacji projektowej na zadanie: Rozbiórka budynku 
gospodarczego położonego w Gryfinie przy ul. Łużyckiej 32; 

4) modernizacją instalacji elektrycznej w lokalu komunalnym nr 2 oraz modernizacji 
WLZ budynku przy ul. Bol. Chrobrego 17 w Gryfinie. 

3. Zakończyłem i odebrałem następujące prace związane z:  
1) wykonaniem opracowania aktualizacji dokumentacji projektowej przebudowy placu 

Ks. Barnima I w Gryfinie; 
2) opracowaniem raportu z osiągnięcia wskaźnika rezultatu pn. „Szacowany roczny 

spadek emisji gazów cieplarnianych” za okres od dnia 01.09.2024 r. do dnia 01.09.2025 
r., w ramach projektu ZCP; 

3) opracowanie dokumentacji technicznej budowy zjazdu z drogi gminnej, tj.                           
ul. Łużycka w Gryfinie 

4) opracowaniem ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej w zakresie obecności 
gniazd ptaków i kolonii nietoperzy w budynkach komunalnych nr 64A, 64B, 64C 
zlokalizowanych w Nowym Czarnowie; 

5) remontem ściany północnej elewacji budynku komunalnego mieszkalnego 
zlokalizowanego przy ul. 1 Maja 11 w Gryfinie;  

6) wymianą uszkodzonych ochronników przepięć oraz wyłączników 
różnicowoprądowych w tablicach bezpiecznikowych w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Gryfinie przy ul. 1 Maja 16. 

 
W zakresie rozwoju (BMI.RR): 
1. Trwa częściowe i końcowe rozliczanie niżej wymienionych projektów dofinansowanych 

ze środków zewnętrznych: 
1) modernizacja Pałacyku Pod Lwami w Gryfinie; 
2) budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Radziszewie; 
3) budowa Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej; 
4) rozbudowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Gryfino w celu zintegrowania  

z trasami rowerowymi na terenie SOM; 
5) adaptacja do zmian klimatu poprzez działania edukacyjne dla mieszkańców gminy 

Gryfino; 
6) Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina. 

2. Trwają działania w ramach projektów: 
1) Budowanie potencjału na rzecz działań dla klimatu w obszarze Bałtyku (BALCA) (ang.: 

Building Capacity for Baltic Climate Action (BALCA)), 
2) Sojusznicy zwiększają poziom gotowości wśród obywateli (PrepAlliance)  



 
 

(ang.: Allies increasing preparedness level among citizens (PrepAlliance))  
dofinansowane z programu Interreg Południowy Bałtyk. 

3. Trwają prace nad opracowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gryfino 2040”,  
i "Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina". 

  
W zakresie planowania przestrzennego i ochrony środowiska: 

 
W zakresie planowania przestrzennego (BMP.RP): 
1. Wydałem:  

− 23 decyzje o warunkach zabudowy,  
− 4 decyzje w sprawie zmiany decyzji o warunkach zabudowy, 
− 1 decyzję w sprawie przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy, 
− 1 decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego,  
− 1 obwieszczenie informujące o wydaniu decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, 
− 1 decyzję w sprawie zmiany decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego,  
− 1 obwieszczenie informujące o wydaniu zmiany decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, 
− 10 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,  
− 16 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, 
− 5 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości. 

2. Sporządziłem 2 opinie w zakresie zgodności planowanych inwestycji z ustaleniami 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

3. Podpisałem umowę na sporządzanie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego, projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz zmian ww. decyzji. 

4. W dniu 15 października 2025 r. odbyły się dwa spotkania otwarte (pierwsze - za pomocą 
środków porozumiewania się na odległość, drugie - w formie spotkania bezpośredniego) 
dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Gryfino dla części obrębów: Borzym, Dołgie, Sobiemyśl i Parsówek oraz dyżur 
projektanta. 

5. W dniu 22 października 2025 r. odbyło się spotkanie otwarte dotyczące projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfino w obrębie Gardno 
– teren zabudowy produkcyjnej, magazynowej i usługowej 

6. W dniu 15 i 22 października 2025 r. odbyły się dyżury projektanta dotyczące wyżej 
wymienionego projektu planu miejscowego. 
 

W zakresie ochrony środowiska (BMP.ROŚ): 
1. Wydałem: 

− 6 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, 
− 1 postanowienie wzywające do uzupełnienia zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew z 

terenu stanowiącego własność osób fizycznych, 
− 1 obwieszczenie informujące o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania zezwolenia na usunięcie drzew na terenie administrowanym przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową "Regalica", 

− 1 obwieszczenie informujące o zakończeniu postępowania administracyjnego w 
sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzewa na terenie administrowanym przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową "Regalica", 

− 3 obwieszczenia informujące o wydaniu decyzji zezwalającej na usunięcie drzew na 
terenie administrowanym przez Spółdzielnię Mieszkaniową "Regalica", 



 
 

− 4 obwieszczenie informujące o zaplanowanych przez Koła Łowieckie: "Ostoja", "Łoś", 
Żubr" i "Dublet" polowaniach zbiorowych na terenach obwodów łowieckich, 
odpowiednio: nr 224, 228, 225 i 195. 

2. Przyjąłem 2 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew z terenów nieruchomości stanowiących 
własność osób fizycznych, na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

3. Wymierzyłem osobom fizycznym administracyjną karę pieniężną w wysokości 13.139,00 
zł za usunięcie 8 sztuk drzew z działki nr 24/11 obręb Chwarstnica, bez dokonania 
zgłoszenia, o którym mowa w art. 83f ust. 4 ustawy o ochronie przyrody. 

4. Wydałem decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 
„Przebudowa ul. Polnej w Wełtyniu” na działkach nr 299 i 351 obr. Wełtyń. 

5. Wszcząłem postępowanie administracyjne ws. wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Pogodnej 
w miejscowości Gryfino”. 

6. Udzieliłem odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie informacji publicznej w zakresie 
ochrony środowiska.  

7. Zawarłem 2 umowy dotacji ze środków finansowych Gminy Gryfino, przeznaczonych na 
finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej - dofinansowanie 
wymiany kotłów węglowych na kotły na pelet. 

8. Dokonałem kontroli i rozliczyłem 1 umowę dotacji na dofinansowanie wymiany kotła 
węglowego na kocioł na pelet oraz 1 umowę dotacji na zakup przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków. 

9. Na bieżąco do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków wprowadzane są deklaracje 
dotyczące źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w budynkach i lokalach mieszkalnych oraz 
pozostałych budynkach. 
 

W zakresie zamówień publicznych: 
 

1. Wszcząłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej wartości 
zamówienia mniejszej niż kwota 130 000 zł na zadania:  
1) Zakup i dostawa drona rozpoznawczego; 
2) Zakup i dostawa 15 sztuk radiotelefonów przenośnych; 
3) Świadczenie usług medycznych w zakresie profilaktycznych badań lekarskich 

(wstępnych, okresowych, kontrolnych) oraz w zakresie badań do celów sanitarno-
epidemiologicznych dla pracowników jednostek organizacyjnych gminy Gryfino; 

4) Remont klatki schodowej i więźby dachowej w budynku Przedszkola Nr 2  
w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 5. 

2. Wszcząłem i rozstrzygnąłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  
o szacunkowej wartości zamówienia mniejszej niż kwota 130 000 zł na zadania: 

1)   Dostawa i montaż elementów zabawowych w miejscowościach: Parsówek, 
Gardno oraz Nowe Czarnowo 
Przedmiot zamówienia został podzielony na trzy części: 

      Część I - Dostawa i montaż elementu zabawowego w miejscowości Parsówek, 
      Część II - Dostawa i montaż elementu zabawowego w miejscowości Gardno, 
      Część III - Dostawa i montaż elementu zabawowego w miejscowości Nowe       

Czarnowo. 
      Ofertę złożyło czterech Wykonawców. Najkorzystniejsza oferta we wszystkich 

częściach została złożona przez: 
AVIS EKOLOGICZNE PLACE ZABAW SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
ul. Turystyczna 106; 20-230 Lublin 
      Część I - Dostawa i montaż elementu zabawowego w miejscowości Parsówek 
      Cena brutto: 7 035,00 zł 



 
 

      Część II - Dostawa i montaż elementu zabawowego w miejscowości Gardno  
      Cena brutto: 12 100,00 zł  
      Część III - Dostawa i montaż elementu zabawowego w miejscowości Nowe 
Czarnowo 
      Cena brutto: 8 700,00 zł. 

2) Remont pomieszczenia obieralni w Przedszkolu Nr 2 w Gryfinie przy ul. Bolesława 
Krzywoustego 5 
Ofertę złożyło trzech Wykonawców. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez: 
Przedsiębiorstwo handlowo usługowe Justyna Nazimek ul. Zielona 14; 74-500 Chojna 
Cena brutto: 59 476,38 zł 

3) Wykonanie, dostawa i montaż mebli biurowych, w tym krzeseł i foteli, do Urzędu 
Miasta i Gminy w Gryfinie 
Ofertę złożył jeden Wykonawca: 
Bogmar Meble s.c. Bogdan Pajdowski, Andrzej Klugiewicz 
ul. Narzędziowa 35; 70-807 Szczecin 
Cena brutto: 43 984,80 zł 

4) Okresowe kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, instalacji  
i przewodów w żłobku miejskim, jednostkach oświatowych i świetlicach wiejskich 
zlokalizowanych na terenie gminy Gryfino 
Ofertę złożyło pięciu Wykonawców. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez: 
BIURO OBSŁUGI INWESTYCJI I NIERUCHOMOŚCI HALINA LANDSBERG 
ul. Jagiellońska 10F/91; 80-371 Gdańsk 
Cena brutto: 3 480,00 zł. 

3. Wszcząłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej wartości 
zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 130 000 zł, mniejszej niż progi unijne na 
zadania:  

1) Zakup 6 sztuk kontenerowych obiektów mieszkalno-magazynowych; 
2) Zakup, dostawa, montaż i konfiguracja 5 sztuk syren alarmowych elektronicznych. 

4. Wszcząłem i rozstrzygnąłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  
o szacunkowej wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 130 000 zł, 
mniejszej niż progi unijne na zadanie: Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku 
Miejskim w Gryfinie. 
Ofertę złożyło trzech Wykonawców. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez: 
NOVUM SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
ul. Gnieźnieńska 2A; 12-100 Szczytno  
Cena brutto: 247 981,43 zł 

5. Rozstrzygnąłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej 
wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 130 000 zł, mniejszej niż progi 
unijne na zadanie: Zakup i dostawa 9 szt. agregatów prądotwórczych. 
Ofertę złożył jeden Wykonawca: 
SUMERA MOTOR SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
SPÓŁKA KOMANDYTOWA 
ul. Przemysłowa 50; 34-120 Andrychów 
Cena brutto: 516 477,00 zł 

6. Wszcząłem postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej wartości 
zamówienia przekraczającej progi unijne na zadanie: Zakup energii elektrycznej dla 
punktu poboru Gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

7. Wydałem zarządzenia: 
1) Nr 120.79.2025 z dnia 24 września 2025 r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: 
„Zakup energii elektrycznej dla punktu poboru Gminy i jej jednostek 
organizacyjnych”; 



 
 

2) Nr 120.82.2025 z dnia 3 października 2025 r. w sprawie powołania komisji przetargowej 
do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: 
„Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku Miejskim w Gryfinie”; 

3) Nr 120.83.2025 z dnia 13 października 2025 r. w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie: „Zakup 6 sztuk kontenerowych obiektów mieszkalno-
magazynowych”; 

4) Nr 120.88.2025 z dnia 28 października 2025 r. w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie: „Zakup, dostawa, montaż i konfiguracja 5 sztuk syren 
alarmowych elektronicznych”. 

8. Dokonałem aktualizacji Planu postępowań o udzielenie zamówień na 2025 r. 
9. Wsparłem od strony formalno-prawnej jednostki organizacyjne gminy Gryfino (szkoły  

i przedszkola przygotowujące i przeprowadzające postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na dostawę artykułów spożywczych) w wykonywaniu czynności 
związanych z realizacją przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
W zakresie działalności Urzędu Stanu Cywilnego i spraw obywatelskich: 

 
Urząd Stanu Cywilnego 
Sporządziłem: 
- 16 aktów małżeństw, 
- 50 aktów zgonu, 
- transkrybowałem 14 zagranicznych aktów stanu cywilnego, 
- przyjąłem 3 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, 
-  przyjąłem 1 oświadczenie o uznaniu ojcostwa.  
 

Wydałem: 
- 625 odpisów z aktów stanu cywilnego, 
- 4 decyzje o zmianie imienia lub nazwiska, 
- 1 zaświadczenie o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa wyznaniowego, 
- 3 zaświadczenia stwierdzające, że zgodnie z prawem polskim można zawrzeć małżeństwo 
za granicą,  
- 1 zaświadczenie o uznaniu ojcostwa.   
 

Dokonałem: 
- 52 zmian w aktach stanu cywilnego, w tym 13 o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,  
- 266 przypisków w aktach stanu cywilnego,  
- 145 migracji aktów stanu cywilnego do Centralnego Rejestru Stanu Cywilnego, 
- udzieliłem 13 ślubów cywilnych, w tym 2 poza urzędem stanu cywilnego, 
- sporządziłem i przekazałem do Urzędu Statystycznego w Olsztynie sprawozdanie   
statystyczne o sporządzonych aktach urodzeń, małżeństw i zgonów za miesiąc wrzesień 2025 
roku.  
 
Referat Spraw Obywatelskich: 
W zakresie dowodów osobistych: 
- przyjąłem 408 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 
-  wydałem 465 dowodów osobistych, 
- unieważniłem 406 dowodów osobistych, w tym 26 z powodu utraty dowodu, 1 z powodu 
kradzieży tożsamości, 
- udzieliłem odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie dokumentacji związanej z dowodami 
osobistymi.  
 



 
 

W zakresie ewidencji ludności: 
- udzieliłem odpowiedzi na 3 wnioski o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców, 
-  udzieliłem odpowiedzi na 27 wniosków o udostępnienie danych z rejestru PESEL, 
-  wydałem 66 zaświadczeń o zameldowaniu mieszkańców naszej gminy z Rejestru   
Mieszkańców i 17 zaświadczeń z Rejestru Pesel, 
- dokonałem 123 czynności z zakresu obowiązku meldunkowego, 
- nadałem 2 numery PESEL dla obywateli Ukrainy, 1 dla obywatela Rumunii, 4 dla obywateli 
Polski, 
- w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy nadałem 22 numery PESEL ze 
statusem UKR dla obywateli tego państwa, zarejestrowałem 4 zmiany statusu z NUE na UKR, 
założyłem 1 profil zaufany oraz dokonałem 4 aktualizacji danych, 
- przyjąłem 32 wnioski o zastrzeżenie numeru PESEL oraz 54 wnioski dotyczące cofnięcia 
zastrzeżenia numeru PESEL. 
Wydałem: 
− 2 decyzje orzekające wymeldowanie z pobytu stałego,  
− 2 decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego prowadzonego w sprawie 

wymeldowania z pobytu stałego. 
 
Sporządziłem i przekazałem do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie sprawozdanie  
z wykonanych czynności za III kwartał 2025 roku z zakresu ewidencji ludności, dowodów 
osobistych i rejestracji stanu cywilnego.  
 

W zakresie edukacji: 
 
1. Wydałem zarządzenie nr 0050.115.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 

25 września 2025 r. w sprawie wyznaczenia nauczyciela pełniącego zastępstwo podczas 
nieobecności dyrektora Szkoły Podstawowej im. Małych Zesłańców Sybiru 
w Radziszewie. 

2. Zgłosiłem Szkołę Podstawową nr 3 im. Noblistów Polskich w Gryfinie do udziału 
w IV edycji wspólnego programu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa 
Obrony Narodowej „Edukacja z wojskiem”.  

3. Przyznałem nagrody 13 dyrektorom i 21 nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Gryfino za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej w roku szkolnym 2024/2025 oraz dyrektorowi i pracownikom Żłobka 
Miejskiego w Gryfinie. W dniu 20 października 2025 r. odbyło się uroczyste spotkanie 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

4. Przekazałem dotację z budżetu Gminy Gryfino dla Niepublicznego Przedszkola 
Integracyjnego „Iskierka” z oddziałami ogólnodostępnymi i specjalnymi w Gryfinie 
za miesiąc wrzesień w wysokości 225.360,85 zł. 

5. Przekazałem dotację z budżetu Gminy Gryfino dla punktu przedszkolnego w Sobiemyślu 
oraz dla Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Chwarstnicy prowadzonych przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za miesiąc wrzesień w wysokości 59.107,23 zł. 

 
W zakresie spraw społecznych: 

 
1. W dniach od 6 do 22 października 2025 roku prowadziłem konsultacje społeczne 

dotyczące budżetu obywatelskiego Gminy Gryfino. Celem konsultacji było zebranie 
opinii do projektu uchwały dot. zasad i trybu realizowania budżetu obywatelskiego w 
Gminie Gryfino. Konsultacje odbywały się m.in: online – za pośrednictwem programu 
do konsultacji dostępnego na stronie internetowej Gminy Gryfino oraz stacjonarnie – 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. W ramach konsultacji przeprowadzono spotkania 



 
 

z mieszkańcami oraz radnymi Miasta i Gminy Gryfino, które pozwoliły na wymianę 
opinii, przedstawienie propozycji oraz omówienie lokalnych potrzeb. 

2. W okresie od 30 września do 23 października 2025 r. na terenie Gminy Gryfino 
zrealizowałem cykl zajęć edukacyjno-profilaktycznych pod nazwą „Bezpieczna droga do 
przedszkola”. Inicjatywa została przeprowadzona we współpracy z Komendą Powiatową 
Policji w Gryfinie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską oraz 
Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Zajęcia skierowane były do najmłodszych 
mieszkańców gminy - przedszkolaków miały na celu kształtowanie prawidłowych 
nawyków związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. W ramach działań dzieci 
nie tylko zdobywały wiedzę teoretyczną, ale również aktywnie uczestniczyły 
w ćwiczeniach praktycznych. Podczas spacerów po mieście wspólnie rozpoznawaliśmy 
znaki drogowe, odnajdywaliśmy przejścia dla pieszych i uczyliśmy się prawidłowego 
przechodzenia przez jezdnię. W tych sytuacjach funkcjonariusze Policji pełnili rolę 
egzaminatorów, sprawdzając wiedzę i umiejętności dzieci w praktyce. Każde dziecko 
zostało wyposażone w kamizelkę odblaskową oraz element odblaskowy, które zostały 
sfinansowane z budżetu Gminy Gryfino. Dzięki temu mali uczestnicy są lepiej widoczni 
na drodze, co znacząco zwiększa ich bezpieczeństwo. 

3. Od 28 października prowadzę działania profilaktyczne pod nazwą „Widoczny punkt” 
przy Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. W pobliżu przejść dla pieszych, zostały 
umieszczone specjalne punkty z opaskami odblaskowymi. Każdy mieszkaniec – 
niezależnie od wieku – może swobodnie podejść, zdjąć odblask i przypiąć go do 
plecaka, torby, wózka dziecięcego czy ubrania. Celem tej inicjatywy jest zwiększenie 
widoczności pieszych, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, gdy szybciej zapada 
zmrok. Dzięki temu prostemu rozwiązaniu poprawiamy bezpieczeństwo na drogach i 
zachęcamy mieszkańców do świadomego dbania o swoje życie i zdrowie. 

4. W październiku 2025 roku Gmina Gryfino aktywnie włączyła się w ogólnopolską 
kampanię profilaktyczną „Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo”, której celem jest 
poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez kontrolę stanu technicznego oświetlenia 
pojazdów oraz edukację uczestników ruchu drogowego. Działania na terenie gminy 
realizowane były we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Gryfinie. W ramach 
akcji rozdano materiały edukacyjne i elementy odblaskowe pieszym oraz 
zorganizowano spotkania informacyjne z mieszkańcami. Inicjatywa spotkała się z 
pozytywnym odbiorem społecznym i wpisuje się w lokalne działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

5. W ramach realizacji funduszu sołeckiego zrealizowałem: dostawę i montaż elementów 
ogrodzeń przy obiektach sportowo-rekreacyjnych w miejscowościach Steklno, 
Sobiemyśl, Chwarstnica i Drzenin na łączną kwotę: 33.800,00 zł brutto. 

6. W okresie sprawozdawczym do urzędu wpłynęło sześć wniosków  
o przyznanie Karty Dużej Rodziny, dwadzieścia pięć wniosków o wydanie 
Zachodniopomorskiej Karty Seniora oraz trzy wnioski o wydanie Zachodniopomorskiej 
Karty Rodziny. 
 

W zakresie zadań organizacyjnych: 
 

1. Wydałem zarządzenie nr 120.86.2025 z dnia 21 października 2025 r. w sprawie powołania 
Komisji Socjalnej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie w składzie: Karolina Grąbczewska – przewodnicząca 
komisji, Magdalena Januszewska – członek komisji, Anna Gorgiel-
Samek- członek komisji, Karolina Pawlak – członek komisji, Małgorzata Ważyńska-
Piaskowska – sekretarz komisji. W związku z upływem czteroletniej kadencji Komisji 
Socjalnej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych należało przeprowadzić wybory 
i powołać nowych członków komisji. 



 
 

2. Wydałem zarządzenie nr 120.85.2025 z dnia 20 października 2025 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie zasad przeprowadzania likwidacji rzeczowych składników majątku 
(środków trwałych) stanowiących wyposażenie Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie. Zmiana 
zarządzenia w sprawie zasad przeprowadzania likwidacji rzeczowych składników majątku 
(środków   trwałych)  stanowiących  wyposażenie Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie była  
konieczna ze względu na zmiany kadrowe w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. 

3. Wydałem zarządzenie nr 120.80.2025 z dnia 24 września 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian do Regulaminu pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. Zmiany w Regulaminie 
pracy dokonane były w związku z rozszerzeniem katalogu wewnętrznych regulacji 
obowiązujących w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie, z którymi powinien zapoznać się 
każdy nowy pracownik. 

4. Ogłosiłem nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Wydziale Działalności Gospodarczej, 
Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. Termin 
składania ofert wyznaczony został do 29 października 2025 r.  

5. Ogłosiłem nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Referacie Zarządzania Majątkiem 
Gminy w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie. Termin składania ofert wyznaczony został 
do 27 października 2025 r. 

6.  Wystąpiłem do Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie z wnioskiem o zorganizowanie 
stażu dla jednej osoby bezrobotnej.  

 
W zakresie zarządzania majątkiem: 

 
1. Trwa bieżąca koordynacja spraw związanych z realizacją zaleceń określonych 

w szczególności w decyzjach administracyjnych, protokołach z kontroli 
przeprowadzanych przez uprawnione podmioty w żłobku, jednostkach oświatowych, 
świetlicach wiejskich. 

2. Stan zaawansowania realizacji poszczególnych zadań: 
1) roboty budowlane pn. „Wykonanie robót budowlanych zmierzających 

do wbudowania urządzeń przeciwpożarowych w budynku Przedszkola Nr 2 
w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 5” – zakończono i rozliczono zadanie;  

2) roboty budowlane pn. „Remont pokrycia dachu na budynku Przedszkola Nr 3 
w Gryfinie” – zadanie w trakcie realizacji; 

3) roboty budowlane pn. „Remont chodnika zlokalizowanego na terenie Przedszkola 
Nr 4 w Gryfinie” – zakończono i rozliczono zadanie; 

4) roboty budowlane pn. „Przebudowa zaplecza szatniowo-sanitarnego oraz małej sali 
gimnastycznej zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Gryfinie” –zadanie w 
trakcie realizacji; 

5) roboty budowlane pn. „Rozbiórka istniejących schodów zewnętrznych oraz budowa 
nowych schodów wraz z budową ścianki oporowej na terenie Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Gryfinie” – zadanie w trakcie realizacji; 

6) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
podłóg w Szkole Podstawowej Nr 3 w Gryfinie” – zakończono i rozliczono zadanie; 

7) roboty budowlane pn. „Przebudowa oddziałów przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej w Gardnie” – zadanie w trakcie realizacji; 

8) roboty budowlane pn. „Remont pokrycia dachu na obiekcie gminnym 
w miejscowości Sobiemyśl” – zakończono i rozliczono zadanie; 

9) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
pokrycia dachu na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Wełtyń” – 
zakończono i rozliczono zadanie; 

10) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
pokrycia dachu na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Dołgie” – zakończono 
i rozliczono zadanie; 



 
 

11) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. „Remont 
w świetlicy wiejskiej w Krajniku” – zakończono i rozliczono zadanie;  

12) roboty budowlane pn. „Remont pomieszczenia obieralni w Przedszkolu Nr 2 
w Gryfinie przy ul. Bolesława Krzywoustego 5” – złożono wniosek o wszczęcie 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, podpisano umowy na roboty 
budowlane i pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, zadanie 
w trakcie realizacji;  

13) wykonanie scenariusza pożarowego oraz Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego dla 
zadania pn. „Dostosowanie oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej 
w Gardnie” – podpisano umowę, zadanie w trakcie realizacji; 

14) roboty budowlane pn. „Remont chodnika i instalacji deszczowej zlokalizowanych na 
terenie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gryfinie” – podpisano umowy na roboty 
budowlane i pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, zadanie 
zakończono i rozliczono;  

15) roboty budowlane pn. „Remont stołówki w zakresie powierzchni podłóg w Szkole 
Podstawowej w Gardnie” - podpisano umowy na roboty budowlane i pełnienie 
funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, zadanie w trakcie realizacji;  

16) roboty budowlane pn. „Remont stołówki w zakresie powierzchni ścian w Szkole 
Podstawowej w Gardnie” - podpisano umowy na roboty budowlane i pełnienie 
funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, zadanie w trakcie realizacji;  

17) roboty budowlane pn. „Remont klatki schodowej i więźby dachowej w budynku 
Przedszkola Nr 2 w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 5” - złożono wniosek 
o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; 

18) „Okresowe kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, instalacji 
i przewodów w żłobku miejskim, jednostkach oświatowych i świetlicach wiejskich 
zlokalizowanych na terenie gminy Gryfino” - złożono wniosek o wszczęcie 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 
W zakresie promocji, komunikacji społecznej i turystyki: 

 
Realizowałem bieżące działania z zakresu informowania o funkcjonowaniu Gminy Gryfino za 
pośrednictwem posiadanych kanałów informacji i w ramach współpracy z mediami. 
Ponadto:  

1) realizowałem działania promocyjne i informacyjne w związku z wydarzeniami 
organizowanymi na terenie gminy (relacje w wydarzeń, zdjęcia, wideo), m.in. Noc 
Bibliotek, Dzień Edukacji Narodowej, Złote Gody, 

2) realizowałem pakiet działań informacyjnych, graficznych i promocyjnych dot. 
tematów, projektów i wydarzeń, których inicjatorem lub wykonawcą jest Gmina 
Gryfino, w tym stworzenie nowej identyfikacji wizualnej na potrzeby mediów 
internetowych i drukowanych dot. konsultacji społecznych prowadzonych przez 
Gminę Gryfino, 

3) realizowałem działania związane z wydaniem materiałów promocyjnych: gadżetów 
promocyjnych, wydawnictw, map itp., 

4) uczestniczyłem w X Ogólnopolskim Forum Geoprodukt "Kamień w naturze, historii 
i kulturze" w dn. 2 października w Moryniu - ogólnopolskiej konferencji poświęconej 
wykorzystaniu dziedzictwa krajobrazowego w rozwoju turystyki, edukacji oraz 
lokalnych inicjatyw. Wydarzenie łączy przedstawicieli nauki, samorządów i instytucji 
przyrodniczych, 

5) zorganizowałem spotkanie robocze z pracownikami Instytutu Nauk o Morzu 
i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego, celem nawiązania współpracy w zakresie 
działań edukacyjnych dot. walorów geologicznych gminy Gryfino – jako element 
poszerzający merytorycznie lokalną ofertę krajoznawczą, 



 
 

6) współorganizowałem akcję jesiennego sadzenia krokusów – na skwerze przy Hali 
Sportowej w Gryfinie - w ramach działań Gminy Gryfino związanych z adaptacją do 
zmian klimatu. Działanie o charakterze artystyczno-ekologicznym zrealizowane przez 
wydziały inwestycji i promocji Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie oraz Bibliotekę 
Publiczną w Gryfinie, 

7) zorganizowałem spotkanie robocze z pracownikami Działu Sztuki Dawnej Muzeum 
Narodowego w Szczecinie celem nawiązania współpracy w zakresie działań 
edukacyjnych dot. zabytków sakralnych z obszaru gminy Gryfino, znajdujących się 
w zbiorach szczecińskiego muzeum – jako element poszerzający merytorycznie 
lokalną ofertę krajoznawczą, 

8) zorganizowałem autokarową wycieczkę dla seniorów „Poznaj gminę Gryfino”. 
Wydarzenie jest efektem nowo zawiązanej współpracy na rzecz seniorów w gminie 
Gryfino. Integracja i aktywizacja tego środowiska w ramach turystyki lokalnej pod 
hasłem „Poznaj gminę Gryfino” to jedna z pierwszych inicjatyw wypracowanych 
wspólnie z Zespołem Doradczym ds. Seniorów. Trasa wycieczki: Gryfino – Wełtyń – 
Gardno – Drzenin – Osuch (Stary Młyn) – Gryfino. 

 
W zakresie obsługi Rady Miejskiej: 

 
1. Radni złożyli 10 interpelacji, które po przekazaniu przez Przewodniczącego Rady 

skierowałem do wydziałów merytorycznych celem przygotowania odpowiedzi, a ich treść 
została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Wydałem zarządzenie nr 120.81.2025 z dnia 1 października 2025 r. w sprawie określenia 
odpowiedzialnych za realizację uchwał Rady Miejskiej podjętych na sesji we wrześniu br.  

 
W zakresie Gryfińskiego Domu Kultury: 

 
termin opis wydarzenia miejsce 

24 września udział podopiecznych pracowni plastycznych GDK 
w 58. Międzynarodowym Konkursie Rysunkowym 
„Flow” w Schwedt nad Odrą/Niemcy;  laureaci: 
Frania Bartosiewicz, Wojtek Chańko, Matylda 
Radka (instr. Karina Tyła) oraz Kamil Krywalewicz, 
Antonia Chojniak, Amelia Furgał (instr. Małgorzata 
Ragan) 

Uckermärkische 
Bühnen Schwedt / 
Niemcy 

25 września warsztaty plastyczne „Papierowe dynie” dla dzieci 
w Mielenku Gryfińskim / org. Agata Forfecka 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Mielenku 
Gryfińskim 

26 września dodatkowy przedpołudniowy seans dla 
szkół/przedszkoli / org. Maria Witkowska 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 
26 września obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) 

uroczystości w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 
w Gryfinie 

27 września obsługa techniczna (Piotr Ostrowski) Marszu Życia 
/ prowadzenie: Jakub Kasprzyk 

Gryfino, pl. Księcia 
Barnima I 

27 września obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk, Artur 
Maszadro) festynu organizowanego przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 

nabrzeże w Gryfinie 



 
 

28 września otwarte warsztaty chóralne z chórem Res Musica i 
udziałem instruktora Kapeli Ludowej Wełtynianka 
– Piotra Linkiewicza / org. org. KGW i Agnieszka 
Pawłowicz 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Wirowie 

29 września dodatkowy przedpołudniowy seans dla 
szkół/przedszkoli / org. Maria Witkowska 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 
30 września dwa dodatkowe przedpołudniowe seanse dla 

szkół/przedszkoli / org. Maria Witkowska 
Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 
3 października warsztaty ceramiczne dla młodzieży i dorosłych w 

Wełtyniu / org. Karolina Drobny 
filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Wełtyniu 

3 października warsztaty kulinarne dla dzieci w Wełtyniu / org. 
Karolina Drobny 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Wełtyniu 

9 października obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) 
uroczystości z okazji jubileuszu 15-lecia 
Gryfińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 
10 

października 
dwa dodatkowe przedpołudniowe seanse dla 
szkół/przedszkoli / org. Maria Witkowska 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa  
11 

października 
Mandala Zdrowia (warsztaty, wykłady, seans 
filmowy, koncert) / org. Eliza Hołubowska; 
obsługa techniczna: Artur Maszadro, Maria 
Witkowska 

Gryfiński Dom 
Kultury  

 
11 

października 
akcja sadzenia tulipanów i innych kwiatów na 
skwerku w centrum Wirowa / org. KGW i Agnieszka 
Pawłowicz 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Wirowie 

14 
października 

jesienne warsztaty plastyczne dla dzieci z 
Sobiemyśla / org. Paulina Szewczuk 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w 
Sobiemyślu 

17-24 
października 

udział młodszej grupy Teatru Tańca EGO VU (instr. 
Eliza Hołubowska) w niemiecko-polskich 
warsztatach w Niemczech 

Schloss Broellin / 
Niemcy 

19 
października 

Dzień Seniora 2025 w Krajniku z udziałem Kapeli 
Ludowej Gardnianki (instr. Zygmunt Rosiński) / 
org. rada sołecka i Dominika Bojko 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

20 
października 

obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) 
uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
(org. Gmina Gryfino) 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 
20 

października 
udział podopiecznych Pracowni Plastycznej Deseń 
(instr. Elżbieta Narzekalak) w VI Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym „Paleta Wyobraźni 2025” w 
Katowicach / nagroda główna w swojej kategorii 
wiekowej: Igor Nowak; wyróżnienie: Timofii 
Barabasz; wyróżnienia honorowe: Natan 
Ślusarczyk i Iga Flis 

Pałac Młodzieży w 
Katowicach 



 
 

23 
października 

drugie spotkanie w sezonie 2025/2026 (dwie tury 
dla wychowanków przedszkoli nr 1, 3, 4 i 5 oraz 
Iskierka) w ramach Interdyscyplinarnego 
Programu Edukacji Medialnej i Społecznej 
KinoPrzedszkole (projekcje filmów połączone z 
prelekcją pedagogów) / org. Jakub Kasprzyk; 
obsługa techniczna: Stanisław Fabjańczuk 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 

24 
października 

obsługa techniczna (Stanisław Fabjańczuk) 
uroczystości 80-lecia I Li-ceum 
Ogólnokształcącego w Gryfinie (org. ILO) 

hala sportowa w 
Gryfinie 

24 
października 

pokaz spektakli „Serenada” i „Nowe po staremu, 
czyli stare po nowemu” Grupy Teatralnej 
Gliptykos (instr. Maria Piznal) w Szczecinie 

Dom Kultury 13 Muz 
w Szczecinie 

24 
października 

warsztaty plastyczne dla dorosłych (łapacze 
snów) w Krajniku / org. Dominika Bojko 

filia w Świetlicy 
Wiejskiej w Krajniku 

24-25 
października 

udział tancerzy Teatru Tańca EGO VU (instr. Eliza 
Hołubowska) i pokaz spektaklu „Parola” podczas 
Festiwalu Tańca Współczesnego „move festiwal 
Zielona Góra 2025” 

Młodzieżowe 
Centrum Kultury i 
Edukacji „Dom 
Harcerza” w Zielonej 
Górze 

25 
października 

50. Rajd Parasolowy – wyjazd do Ińska (org. 
Kamilla Szabałkin) 

Ińsko 

28 
października 

współorganizacja XXV Powiatowej Prezentacja 
Życia Twórczego Osób Niepełnosprawnych i 
Przyjaciół / org. Dom Pomocy Społecznego w 
Nowym Czarnowie; obsługa techniczna Stanisław 
Fabjańczuk, Artur Maszadro 

Gryfiński Dom 
Kultury  

sala widowiskowa 

28-29 
października 

dwa koncerty zespołu wokalnego Ad Hoc (instr. 
Jolanta Romanowska) podczas uroczystości 
Złotych Godów w Gryfinie / obsługa techniczna: 
Stanisław Fabjańczuk 

aula Szkoły 
Podstawowej nr 3 w 
Gryfinie 

We wskazanym okresie instruktorzy Gryfińskiego Domu Kultury prowadzili zaplanowane 
zajęcia pracowni i zespołów artystycznych, zajęcia ze studentami Gryfińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku (+ bezpłatne wynajęcie sal), a Kino Gryf realizowało repertuarowe, 
popołudniowo-wieczorne projekcje filmów (od piątku do wtorku) z wyjątkiem czasu awarii 
sprzętu. 
 

➔ zachęcamy do odwiedzania strony internetowej www.gdk.com.pl, gdzie można 
odnaleźć szczegółowe informacje dotyczące działalności Gryfińskiego Domu Kultury 
i administrowanych przez placówkę świetlic wiejskich, a także repertuar Kina Gryf 

➔ informujemy, że Gryfiński Dom Kultury, Kino Gryf, zespoły i pracownie artystyczne, 
wybrane świetlice wiejskie oraz najważniejsze imprezy organizowane przez naszą 
placówkę, posiadają swoje strony (fanpejdże) na portalach społecznościowych 
Facebook oraz Instagram 

➔ informacje o działaniach artystycznych, edukacyjnych i rekreacyjnych 
organizowanych przez świetlice wiejskie udostępniane są na stronie (fanpejdżu) 
Świetlice wiejskie Gryfińskiego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook 

 
W zakresie działalności Biblioteki Publicznej: 

 
1. 25 września odbyło się wierszowane spotkanie z panią WIESŁAWĄ WINNICKĄ  

– emerytowaną nauczycielką nieistniejącej już SP Nr 4 im. Podróżników Polskich  

http://www.gdk.com.pl/


 
 

w Gryfinie, autorką jej hymnu oraz członkinią Towarzystwa Miłośników Historii Ziemi 
Gryfińskiej. W spotkaniu wzięli udział uczniowie klas I i II ze Szkoły Podstawowej  
im. Małych Zesłańców Sybiru w Radziszewie. Wysłuchali wierszy pani Wiesławy  
o przyrodzie, ptakach i innych zwierzętach oraz wspólnie stworzyli rymowany wiersz 
Kłamczuszek. 

2. 27 września odbyły się zajęcia w ramach Klubu Młodego Programisty. Uczestnicy 
ćwiczyli kodowanie przy użyciu robotów Photon i Dash. 

3. 29 września obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Święto to 
zostało ogłoszone w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Patronką wydarzenia 
jest autorka książek dla dzieci i młodzieży − Janina Porazińska, która urodziła się 
właśnie 29 września 1882 r. Nadrzędnym celem akcji jest promowanie czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży. Z tej okazji Oddział dla Dzieci i Młodzieży odwiedziły 
„Jaskółki” i „Motylki” z Przedszkola Nr 5 im. Calineczki. Przedszkolaki wysłuchały 
opowiadania pt.: „Jesienne danie” z książki Nadine Debertolis – „Opowieści 
o kolorach”. Potem rozmawiano o tym, jakie kolory mają pory roku, dzieci odgadywały 
zagadki o kolorach, a także podawały przykłady na wylosowany kolor z kostki. 

4. 9 października w Bibliotece Publicznej w Gryfinie odbył się wyjątkowy wieczór pełen 
poezji. Publiczność miała okazję uczestniczyć w recitalu poetycko-aktorskim „Animus 
– serce moje” w wykonaniu Piotra Pilarskiego. Była to poruszająca opowieść 
o emocjach, duchowości i ludzkiej wrażliwości, której towarzyszyła ponadczasowa 
muzyka Fryderyka Chopina. 

5. 13 października do Biblioteki zawitała „Filcowa Opowieść”. Flannel Board Story to 
system opowiadania historii, który wykorzystuje tablicę pokrytą tkaniną 
flanelową/filcową/polarową, zwykle spoczywającą na sztaludze. Tzw. "pisanie" 
odbywa się przy pomocy wyciętych elementów, które pojawiają się lub są 
przesuwane, w trakcie opowiadania. Nadaje to opowieściom/bajkom nowy wymiar, 
rozwija wyobraźnię i kreatywność, zdolności językowe i angażuje 3 zmysły (wzrok, 
słuch, dotyk). Takiej opowieści wysłuchały czteroletnie „Żabki” z Przedszkola nr 5  
im. Calineczki.   

6. 16 października Bibliotekę Publiczną w Gryfinie odwiedziła grupa uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Gryfinie, których wystawę fotograficzną 
można oglądać w naszej Bibliotece. 

7. Także w tym dniu odbyło się kolejne spotkanie Klubu Lokalnych Literatów. Do grona 
uczestników dołączyli nowi członkowie, a rozmowy o literaturze, twórczości  
i inspiracjach toczyły się w wyjątkowo przyjemnej atmosferze. Spotkanie odbyło się 
w nowo zaaranżowanej, kameralnej przestrzeni Czytelni dla Dorosłych, która sprzyja 
twórczym dyskusjom i literackim spotkaniom. 

8. 17 października - Noc Bibliotek w Gryfinie. Tegoroczna Noc Bibliotek w Gryfinie 
upłynęła pod znakiem książkowych emocji, zagadek i wyjątkowych spotkań. Wieczór 
w Bibliotece Publicznej tętnił życiem, zarówno dorośli, jak i dzieci znaleźli tu coś dla 
siebie. Wydarzenie rozpoczęło się rozmową z Małgorzatą Brodzik - autorką książek  
o tematyce obyczajowej. Spotkanie, które odbyło się przy galerii bibliotecznej  
na II piętrze, przyciągnęło wielu czytelników zainteresowanych twórczością pisarki. 
Nie zabrakło pytań o inspiracje, warsztat pisarski i plany na przyszłość. Uczestnicy 
mieli również okazję zdobyć autograf i zrobić pamiątkowe zdjęcie z autorką. Tuż po 
spotkaniu literackim Bibliotekę opanowali mali detektywi! Dzieci wyruszyły w teren z 
latarkami, by pomóc bibliotekarzom rozwiązać zagadki w grze inspirowanej „Biurem 
Detektywistycznym Lassego i Mai”. Wśród półek i zakamarków biblioteki czekały 
tajemnicze tropy, szyfry i ukryte wskazówki. Młodzi tropiciele wykazali się sprytem, 
współpracą i dużą dawką entuzjazmu. Na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkali się 
na wspólnym seansie filmu „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu”. 
W ciepłej, przyjaznej atmosferze uczestnicy odpoczywali po pełnej wrażeń grze, 
jedząc popcorn i dzieląc się swoimi wrażeniami i emocjami. 



 
 

9. 22 października Biblioteka dołożyła poetycki akcent do zielonej akcji sadzenia 
krokusów w Gryfinie. Spotkanie zorganizowane zostało w ramach działań gminy 
Gryfino związanych z adaptacją do zmian klimatu. Podczas wydarzenia 
wspominaliśmy także Stanisławę Siarkiewicz – nauczycielkę, poetkę, malarkę  
i miłośniczkę przyrody, której imię nosi pobliski park miejski. 

10. 22 października w Centrum Aktywności i Wolontariatu Seniorów „Social Silver”, 
działającego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Gryfinie, odbyło się spotkanie  
z poezją w wykonaniu członków bibliotecznego Klubu Lokalnych Literatów. W miłej  
i ciepłej atmosferze, przy herbacie i cieście, lokalni poeci zaprezentowali swoją 
twórczość, a następnie rozmawiali z uczestnikami o pasji pisania i roli poezji  
w codziennym życiu.  

11. 24 października na spotkaniu w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gryfinie, 
uczestnicy wzięli udział w zajęciach biblioterapeutycznych – „Każdy zasługuje 
na uwagę czyli jak z niewidzialnego człowieka stać się zauważonym”, na podstawie 
książki obrazkowej Joanny Concejo „Pan Nikt”. Jest to opowieść o nikomu nieznanym 
samotnym, spokojnym i cichym Panu, który wiedzie zwyczajne, codzienne życie  
w bloku, dlatego ludzie nie zwracają na niego uwagi. Jednak jak się okazuje, Pan Nikt 
ma swą tajemnicę, która czyni jego życie czymś wyjątkowym. Podczas zajęć uczestnicy 
wypowiadali się, co w ich życiu jest zwyczajnego, a co wyjątkowego. Rozmawialiśmy 
o tym: jak to jest, gdy ktoś czuje się „niewidzialny’’, co możemy zrobić, by osoby 
niedostrzegane przez ogół, poczuły, że zasługują na uwagę, jak czują się osoby 
samotne, o co chcielibyśmy zapytać taką osobę oraz dlaczego każdy z nas jest ważny 
i wyjątkowy. 

 
Zaproszenia, spotkania, konferencje Burmistrza Miasta i Gminy: 

 
Dzień  Miejsce Wydarzenie Uczestniczył/a 
26 września Gryfino Święto Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Gryfinie 
Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

26 września Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Podpisanie umowy partnerskiej ze 
Stowarzyszeniem „Synergia” mającej 
na celu zacieśnienie współpracy w 
obszarze wspierania osób z 
niepełnosprawnościami oraz ich 
rodzin 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

26 września Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Spotkanie z Seniorami i podpisanie 
listu intencyjnego dotyczącego 
powołania Zespołu Doradczego ds. 
Seniorów w Gminie Gryfino 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

27 września Gryfino Marsz Życia – Stowarzyszenie 
Amazonek „Ewa” 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

27 września Gryfino ESKA Day – Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

29 września Gryfino Konferencja naukowa dotycząca Parku 
Narodowego Doliny Dolnej Odry 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

30 września Nowe 
Czarnowo 

Uroczyste otwarcie Klubu Social Silver Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063749550548&__cft__%5b0%5d=AZUAqRJEoIBH7BuKTeIbRiakMlaYzu6u8AS9H_evCkzNUub5XQfZ_d_KTAvNH9oDl75eUJGxu-VbeZgGKu91vWvexGinuJflErl8irVosJQGkv0IWT6ps3DYU3Gon8-hb3ptaYR7Fj1ttq233y0TaKE3QXPoSYCS8K5EMidRfA_pVEyWXgo6zxOkqpnx8SqoqnA&__tn__=-%5dK-R


 
 

30 września Gryfino Przekazanie nagród w konkursie 
Przedsiębiorstwa Usług komunalnych 
„Piję wodę z kranu”  

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

30 września Gryfino Uroczyste rozpoczęcie zajęć w nowej 
pracowni plastycznej Gryfińskiego 
Domu Kultury przy ul. Szczecińskiej 5 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

30 września Gryfino Akcja profilaktyczna „Bezpieczna droga 
do przedszkola”  

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

2 
października 

Parsówek Wybory sołeckie Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

3 
października 

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Spotkanie dotyczące zaplanowania 
skoordynowanych działań służb w 
okresie jesienno-zimowym w celu 
niesienia pomocy osobom 
bezdomnym  

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

6 
października 

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Konsultacje społeczne ws. Budżetu 
Obywatelskiego 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

7 
października 

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Konsultacje społeczne ws. Budżetu 
Obywatelskiego 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

7 
października 

Wełtyń Msza Św. odpustowa oraz koncert 
"Dekalog - Kantata" 

Sekretarz Janina Major 

9 
października 

Gryfino Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego Sekretarz Janina Major 

9 
października  

Gryfino Obchody Międzynarodowego Dnia 
Białej Laski 

Sekretarz Janina Major 

9 
października 

Gryfino Obchody Jubileuszu 15-lecia 
Stowarzyszenia Gryfińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i 
uroczysta inauguracja roku 
akademickiego 2025/2026 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

9 
października 

Warszawa Spotkanie w Ministerstwie Energii 
poświęcone przyszłości elektrowni 
węglowej w Nowym Czarnowie 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

10 
października 

Gryfino Warsztaty Lokalnego Ożywienia 
Społeczno-Gospodarczego, 
ukierunkowanie na rozwój usług 
społecznych w Gminie Gryfino 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

11 
października  

Krzypnica 1. Urodziny Koła Gospodyń Wiejskich 
"Żon Kilka" 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

13 
października 

Urząd 
Miasta i 
Gminy w 
Gryfinie 

Spotkanie z radnymi Rady Miejskiej 
oraz zarządcami budynków 
wielorodzinnych ws. sposobu 
rozliczania kosztów wywozu odpadów 
komunalnych 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

14 
października 

Nowe 
Czarnowo 

Spotkanie z dyrektorem Elektrowni 
Dolna Odra Jarosławem Grudzińskim  

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

15 
października 

Gryfino Uroczystości związane z Dniem Dziecka 
Utraconego 

Dyrektor Elżbieta 
Kowalska 



 
 

16 
października 

Gryfino Czujne Zachodniopomorskie – 
program dla profilaktyki 
przeciwpożarowej i ochronie przed 
tlenkiem węgla 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

17 
października 

Lipiany 75-lecie Banku Spółdzielczego Ziemi 
Szczecińskiej 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

18 
października 

Gryfino XII Wojewódzkie Integracyjne Zawody 
Latawcowo-Balonowe "Jesienny 
weekend z latawcem" 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

20 
października 

Gryfino Gminne uroczystości z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

22 
października 

Gryfino Sadzenie krokusów z przedszkolakami 
w ramach projektu pn. Adaptacja do 
zmian klimatu poprzez działania 
edukacyjne dla mieszkańców Gminy 
Gryfino 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

22 
października 

Gryfino Uroczystości Związku Nauczycielstwa 
Polskiego z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

 
23 
października 

Nowe 
Czarnowo 

Uroczyste spotkanie Seniorów  Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

23 
października 

Daleszewo Warsztaty Florystyczne Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

23 
października 

Szczecin Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia Szczecińskiego 
Obszaru Metropolitalnego 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

24 
października 

Gryfino Warsztaty Lokalnego Ożywienia 
Społeczno-Gospodarczego, 
ukierunkowanie na rozwój usług 
społecznych w Gminie Gryfino 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

24 
października 

Gryfino Uroczyste obchody 80-lecia I Liceum 
Ogólnokształcącego w Gryfinie 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

 
26 
października 

Szczecin Regionalne Obchody Dnia Świętego 
Huberta 

Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

27 
października 

Gryfino Uroczyste podpisanie umowy na 
przekazanie środków finansowych 
przez Gminę Gryfino Powiatowi 
Gryfińskiemu w kwocie 25 000,00 zł z 
przeznaczeniem dla Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gryfinie na dofinansowanie 
zakupu samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

27-29 
października 

Łódź Partnerska Inicjatywa Miast ALUMNI 
2025 

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler 

28 
października 

Gryfino DPS w Nowym Czarnowie - XXV 
Powiatową Prezentację Życia 

Sekretarz Janina Major 



 
 

Twórczego Osób Niepełnosprawnych i 
Przyjaciół "Bajki ze starego ekranu" 

28 
października 

Gryfino Jubileusz Pożycia Małżeńskiego Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

28 
października 

Gardno Działania Zespołu Doradczego ds. 
Seniorów 

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

29 
października 

Gmina 
Gryfino 

Wycieczka gminna z Seniorami Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

29 
października 

Gryfino Jubileusz Pożycia Małżeńskiego Burmistrz Mieczysław 
Sawaryn  

Zastępca Burmistrza 
Aleksandra Szymanowicz 

 
 

 

 

 
Gryfino, dnia 29 października 2025 r.    Z up. Burmistrza  
      Z-ca Burmistrza Aleksandra Szymanowicz
    
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

 


